
PROT. N. (vedasi timbratura in alto)              Polesella, (vedasi timbratura in alto)

Albo- atti
Al sito web

OGGETTO: Determina a contrarre - Individuazione di docenti formatori sulla valutazione della Scuola 
Primaria a.s. 2022/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e modifiche apportate
dal  D.lgs.  25  maggio 2016,  n.  97,  recante "Revisione e  semplificazione delle  disposizioni  in  materia  di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche";

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento  di funzioni  e
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante
norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  del  28  agosto  ,  n.  129  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  48  del  24/01/2022  di  approvazione  del  PROGRAMMA
ANNUALE E.F. 2022 e le relative fonti di finanziamento generali e specifiche;

VISTO l'ordinanza Ministeriale 172 del 4 dicembre 2020 e allegato A - linee guida;

VISTO la nota MI 33405 del 20 settembre 2022 avente per oggetto Elenco formatori “Valutazione scuola
primaria”;

VISTO l’elenco allegato alla nota di cui sopra, dei docenti formati dall’INDIRE nell’ambito dell’accordo di
collaborazione ex art.  15 L.  241/1990 con il  Liceo scientifico Marinelli  di  Udine nel  quadro della prima
edizione della formazione online, valido fino al 31/08/2024;

INDIVIDUATO dal Dirigente Scolastico il bisogno immediato dei docenti in funzione delle concrete esigenze; 

CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto è finalizzato ad un approfondimento per i docenti della scuola
primaria dell’Istituto Comprensivo;

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004141 - 11/04/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



ACQUISITO il curriculum vitae della prof.ssa Melato Manuela con prot. 11219 del 14/11/2022;

CONSIDERATO che l’elenco dei docenti formati dall’INDIRE è valido fino al 31/08/2024;

VERIFICATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi,
esiste la copertura finanziaria della spesa alla relativa voce di bilancio;

RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell'Offerta Formativa e con il Programma Annuale 2023; 

VISTE le misure del compenso orario lordo tabellare spettante pari a euro 41,32 lordo dipendente; 

RITENUTO di procedere, con estrema urgenza, per le motivazioni sopra indicate;

DETERMINA

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di  autorizzare   l'affidamento   diretto   del  servizio   di  cui  all'oggetto   alla   prof.ssa Melato Manuela per
ulteriori  4 ore (13 e 17 aprile 2023) dal costo unitario di € 41,32 lordo dipendente;

Di  imputare  la  spesa  di  €  179,32  nel  programma  annuale  2023;

Di provvedere al versamento dell' lrap  8,50% di propria competenza;

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all’Albo  pretorio  ai  fini  della  generale
conoscenza.

       Il Dirigente Scolastico

        Prof.ssa Margherita Morello

         

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004141 - 11/04/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO


		2023-07-21T11:32:24+0200
	MARGHERITA MORELLO




